АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.10.2022 № 396-па
О внесении изменений в постановление администрации Здвинского района Новосибирской области от 13.11.2019 № 365-па

Администрация Здвинского района Новосибирской области

п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление администрации Здвинского района Новосибирской области от 13.11.2019 №365-па «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского транспорта для населения Здвинского района на 2020-2022 годы» следующие изменения:
1. В муниципальной программе «Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского транспорта для населения Здвинского района на 2020-2022 годы» (далее – Программа):
1) В разделе 1 Программы позицию «Объемы и источники финансирования, млн. рублей» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

2) таблицу 1 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
3) в разделе 8 Программы цифры «10349,953» заменить цифрами «10699,953», цифры «4122,053» заменить цифрами «4472,053»;
4) приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

Глава Здвинского района

М.И. Колотов
Новосибирской области
Толмачева Л.В.

21-285
	Приложение №1 к постановлению администрации Здвинского района Новосибирской области от 12.10.2022 № 396-па

	Объемы и источники
финансирования, тыс. рублей

	2020-2022 гг.
	в том числе:

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	Всего, в том числе:
	10699,953
	261,600
	1436,853
	9001,500

	Федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	6227,900
	0,000
	0,000
	6227,900

	бюджет района
	4472,053
	261,600
	1436,853
	2773,600

	собственные, заемные и привлеченные средства предприятий
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приложение №2 к постановлению администрации Здвинского района Новосибирской области от 12.10.2022 № 396-па

	Наименование
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	мероприятия

	в том числе по годам реализации

	2020
	2021
	2022
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: обеспечение доступности услуг общественного пассажирского транспорта для населения Здвинского района Новосибирской области

	Задача 1. Обеспечение доступности услуг пассажирского транспорта для населения.

	1.1. Предоставление субсидий перевозчикам в целях возмещения затрат или недополученных доходов.  В том числе:
	Сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.
	259,6
	260,0
	40,0
	559,6
	администрация Здвинского района Новосибирской области
	Обеспечение доступности услуг пассажирского транспорта, охват жителей Здвинского района Новосибирской области регулярным автобусным сообщением к 2022 году – 99,8%.

	- возмещение затрат по продаже проездных и багажных билетов при выполнении регулярных пассажирских перевозок при проезде на внутрирайонном автобусном сообщении и по утвержденному расписанию;
	федеральный бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	- возмещение затрат на перевозку льготных категорий пассажиров при проезде на внутрирайонном автобусном сообщении.

	областной бюджет Новосибирской области
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	тыс. руб.
	259,6
	260
	40,0
	559,6

	внебюджетные источники
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	1.2. возмещение недополученных доходов, возникших в связи с оказанием услуг по перевозке студентов по маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на маршрутах Здвинск-Барабинск – Куйбышев, Здвинск - Барабинск
	Сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.
	0
	501,853
	920
	1421,853

	федеральный бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет Новосибирской области
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	тыс. руб.
	0
	501,853
	920
	1421,853

	внебюджетные источники
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	Итого затрат на решение задачи 1
	тыс. руб.
	259,6
	761,853
	960
	1981,453

	в том числе:

	федеральный бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	тыс. руб.
	259,6
	761,853
	960
	1981,453

	внебюджетные источники
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	Задача 2. Содействие обновлению (модернизации) подвижного состава общественного пассажирского транспорта, осуществляющего пассажирские перевозки на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам.

	2.1. Предоставление субсидий организациям пассажирского автомобильного транспорта (юридическим лицам или индивидуальным предпринимателям) в целях обновления (пополнения) автобусов для работы по регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в границах муниципального района.
	Сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.
	0,000
	675,000
	0,000
	675,000
	администрация Здвинского района Новосибирской области, организации-перевозчики
	Повышение качества пассажирских перевозок и безопасности движения транспортных средств.

	Федеральный
	тыс. руб.
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет

	областной
	тыс. руб.
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Новосибирской области

	бюджет района
	тыс. руб.
	0,000
	675,000
	0,000
	675,000

	внебюджетные
	тыс. руб.
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	источники

	2.2. Приобретение (обновление) транспортных средств, используемых для работы на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах муниципального образования.
	Сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.
	0,000
	675,000
	3500,000
	4175,000
	администрация Здвинского района Новосибирской области, министерство транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области

	Федеральный
	тыс. руб.
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет

	областной бюджет Новосибирской области
	тыс. руб.
	0,000
	0,000
	1750,000
	1750,000

	бюджет
	тыс. руб.
	0,000
	0,000
	1750,000
	1750,000

	района

	внебюджетные
	тыс. руб.
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	источники

	Итого затрат на решение задачи 2
	тыс. руб.
	0,000
	675,000
	3500,000
	4175,000

	в том числе:

	федеральный бюджет*
	тыс. руб.
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет*
	тыс. руб.
	0,000
	0,000
	1750,000
	1750,000

	бюджет района*
	тыс. руб.
	0,000
	675,000
	1750,000
	2425,000

	внебюджетные источники*
	тыс. руб.
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Задача 3. Оптимизация маршрутной сети и совершенствование транспортной инфраструктуры

	3.1. Разработка, формирование и утверждение рациональной маршрутной сети пассажирского транспорта общего пользования. Согласование расписаний движения (в рамках текущей деятельности).
	Данные мероприятия представляют собой систему мер организационного и управленческого характера и не требуют дополнительного финансирования
	администрация Здвинского района Новосибирской области,  министерство транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области
	Осуществление полномочий по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа мо маршрутам регулярных перевозок в границах Здвинского района Новосибирской области

	3.2.  Проведение закупок, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа по регулируемым тарифам в границах Здвинского района Новосибирской области.
	Сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.
	2,000
	0,000
	4541,500
	4543,500

	Федеральный
	тыс. руб.
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет

	областной
	тыс. руб.
	0,000
	0,000
	4477,900
	4477,900

	бюджет Новосибирской области

	бюджет
	тыс. руб.
	2,000
	0,000
	63,600
	65,600

	района

	внебюджетные
	тыс. руб.
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	источники

	Итого затрат на решение задачи 3
	тыс. руб.
	2,000
	0,000
	4541,500
	4543,500

	в том числе:

	федеральный бюджет
	тыс. руб.
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,000
	0,000
	4477,900
	4477,900

	бюджет района
	тыс. руб.
	2,000
	0,000
	63,600
	65,600

	внебюджетные источники
	тыс. руб.
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого затрат по программе
	тыс. руб.
	261,600
	1436,853
	9001,500
	10699,953

	в том числе:

	федеральный бюджет
	тыс. руб.
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,000
	0,000
	6227,900
	6227,900

	бюджет района
	тыс. руб.
	261,600
	1436,853
	2773,600
	4472,053

	внебюджетные источники
	тыс. руб.
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Приложение №3 к постановлению администрации Здвинского района Новосибирской области от 12.10.2022 № 396-па
Приложение № 2 к муниципальной программе «Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского транспорта для населения Здвинского района Новосибирской области на 2020 - 2022 годы»

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ

муниципальной программы «Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского транспорта для населения Здвинского района Новосибирской области на 2020 - 2022 годы», тыс. рублей
	Источники и объемы расходов по программе
	Финансовые затраты

	Примечание

	всего
	в том числе по годам реализации программы

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего финансовых затрат, в том числе из:
	10699,953
	261,600
	1436,853
	9001,500

	федерального бюджета
	0
	0,000
	0,000
	0,000

	областного бюджета
	6227,900
	0,000
	0,000
	6227,900

	местных бюджетов
	4472,053
	261,600
	1436,853
	2773,600

	внебюджетных источников
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

Основные мероприятия муниципальной программы «Обеспечение доступности услуг

общественного пассажирского транспорта для населения Здвинского района на 2020-2022 годы»